Est Comp.

59946

Mag. St. Dr. P

BIBLIOTHECA
UNIV. SAGELLE
CRACOVENSIS

Hist

lon.

Teal 4012

Benedicti Papae XIII. Epistola encyclica ad
Primateum, Archiepiscopos et Episcopos Regni
Poloniae de his, quae scripta sunt Hebraeis habi-
tantibus in iisdem civitatibus et locis, in qui-
bus habitant Christiani.

Romae 1751.

S

E

Q

E

A

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS,
ET DOMINI NOSTRI DOMINI

bb.

BENEDICTI

DIVINA PROVIDENTIA

PAPÆ XIV.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PRIMATEM, ARCHIEPISCOPOS,
ET EPISCOPOS

REGNI POLONIÆ.

*De his, quæ vetita sunt Hebræis habitantibus
in iisdem Civitatibus, & Locis, in qui-
bus habitant Christiani.*

ROMÆ, MDCC LI.

Ex Typographia Reverendæ Camerae Apostolicæ.

11.

IN OMNIBUS PARTIBUS
DOMINI

BENEDICTI

OPERA

PAVIA XIV.

QUESTORIUM CYCLICA

AD PRIMAM ET SECUNDAM
PARTEM

REGNI

59946 III

ROMAE MDCCLII

IN AEDIBUS REGIAE UNIVERSITATIS

(3)
BENEDICTUS
PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Quo primum supremæ DEI bonitati complacitum est, ut Sanctæ Catholicæ Religionis Nostræ primordia in Poloniæ Regno constituerentur, quod circa decimi sæculi finem sub Prædecessore Nostro Leone VIII., Ducis Mieceslai, & Conjugis Dam brovka Christianæ operâ, contigisse, apud Dlugoss Annalium Vestrorum Scriptorem *lib. 2. pag. 94.* litteris consignatum est; ab eo usque tempore pia semper ac devota Polonorum Natio adeo constans in suscepto Sanctæ Religionis proposito perstitit, adeo ab omni Sectarum genere abhorruit, ut licet illæ nihil intentatum reliquerint, ut in Regnum istud introductæ suam ibidem sedem statuerent, atque in eodem suorum errorum, hæresum, vel pravæ opinionum semina dispergerent, eo fortius Polonorum constantia sese illarum conatibus opposuerit, & luculentiora magis fidelitatis suæ præbuerit testimonia. Sane, quod ad propositum hoc nostrum aptissimum, & per se multo maximum habendum est, non modo gloriosa illa Martyrum, Confessorum, Virginum, Virorum sanctitatis famâ insignium, quibus in Poloniæ Regno nasci, enutriri, & mori contigit, memoria est, quæ in sacris Ecclesiæ Fastis recensetur, sed & complurium ibidem Conciliorum, ac Synodorum celebratio, quæ feliciter ad exitum perducta sunt, & quibus magna cum gloria de Lutheranis victoria reportata est, qui omnes rationes ac vias experti sunt, ut sibi aditum, receptumque in idem Regnum pararent. Jam verò tum magnum Petrocoviense Concilium, quod sub Magno Prædecessore, & Concive Nostro Gregorio XIII., Præsule Lipomano Episcopo Veronensi, & Nuntio Apostolico eidem præsidente, celebratum fuit, in quo tanta cum Dei gloria libertas conscientiæ, quæ in Regnum illud aditum, ac domicilium quærebat, proscripita fuit: tum demum amplum illud Synodaliæ Constitutionum Provinciæ Gnesnensis volumen, in quo ea omnia litteris confi-